Almeria, de fecha 27 de noviembre de 2020, por la que se concede al Ayuntamiento de Roquetas de Mar 
subvenciones destinadas al  mantenimiento de la Agrupación Local del Voluntariado de Protección Civil, 
Lineas 1 y 2, por importe de DOS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS 
(2.927,76€) y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS 
(2.468,60€), respectivamente.

2º. Dar traslado de la presente al área de Alcaldía-Presidencia, Protección Civil y a Intervención, a los 
efectos indicados en la misma.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

2.15º. PROPOSICION relativa a aprobar la modificación y ampliación del Plan

[...]

El presupuesto de licitación, según consta en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares, es el 
siguiente:
- PRESUPUESTO BASE ANUAL DE LICITACION: ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y seis 

euros y cincuenta y siete céntimos (134.486,57.-€), más el 21% de IVA, esto es veintiocho mil 
doscientos cuarenta y dos euros y veintitrés céntimos (28.242,23.-€), lo que hace un total de ciento 
sesenta y dos mil setecientos veintiocho euros y ochenta céntimos (162.728,80.-€).

- IVA (21%): veintiocho mil doscientos cuarenta y dos euros y veintitrés céntimos (28.242,23.-€)
- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y seis euros y 

cincuenta y siete céntimos (134.486,57.-€) IVA excluido.
A continuación, se hace constar el desglose económico de la división en lotes, con las denominaciones y